(54) Τὸν ναὸν τὸν μέγαν τῶν Βλαχερνῶν. Templum
 intelligitur B. Virginis, quod in suburbio
 Blacheris nominato a Pulcheria Marciani uxore

Hanc tandem Constantinus Copronymus violavit
 et maximis ditavit opibus. Quare cum celebrarentur
 ludi circenses, acclamavit ei populus: « Agatham
 jam uetulam tu renouasti. » Cæterum ipsa clancu-
 lum colebat sanctas imagines. Absoluto autem
 Gerocomio impius ille Copronymus omnes collegit
 imagines, easque in loco combussit.

Ecclesia S. Juliani nominata Perdix, et qui eam
 inhabitabant sancti et venerandi monachi, assentiri
 uolentes detestabili sectæ Constantini Copronymi,
 ab eo simul combusti fuerunt; et plumbum templi
 calore dissolutum ad litus Saphianum defuxit.
 Cognomen uero Perdixis ei dedit perdix ærea in
 uno ejus arcu ab ipso olim Constantino Magno po-
 sita.

In loco qui uocatur Antiochi, domus erat Antiochi
 patricii et præpositi, qui bajulus fuit Theodosii
 Junioris, filii Arcadii imperatoris, 93 et multos
 sub ipso magistratus gessit. Hic licet ualde diues
 fuerit, attamen obiit pauper, propterea quod inius-
 tus esset et damnosus et fraudulentus.

Templa SS. Esaiæ et Laurentii ab imperatore
 Marciano et ejus uxore Pulcheria ædificata fuerunt,
 quorum tempore sanctum corpus Esaiæ prophetæ
 Hierosolyma allatum fuit.

In loco qui uocatur Deiocratæ, domus erat Pa-
 tricij ita nominati, qui uixit sub Theodosio juniore
 et ibi templum atque Gerocomium extruxit.

Templum et Gerocomium, quæ uocantur Cariana,
 una cum porticu Mauricius imperator condidit.
 Quia uero antea ibi domus erat Cariani patricij, lo-
 cus inde cognomentum accepit.

Magnam ecclesiam Blacherarum Marcianus et
 Pulcheria ædificarunt, variisque et pretiosis mar-
 moribus exornarunt. Blacheræ autem dictæ sunt
 uel quasi Blachernæ, quod locus silicibus esset con-
 situs; 96 uel quasi Lacernæ, quod locus esset la-

conditum et ab Justino seniore et Justiniano am-
 pliatum et renouatum fuit. Ejus templi præter
 Nicephorum Callistum 15, 14, passim sit mentio
 apud cæteros scriptores historię CP. Lamb.

(55) Βλαχέρναι. Blachernæ locus erat suburbanus
 ad ostia Euxini maris; quomobrem etiam Pro-
 copius templum B. Virginis ibi exstructum ἐπιθα-
 λλασσιον nuncupat. Triplicem uero rationem nomi-
 nis affert Codinus, primo βλαχέρναν quasi βλαχέρ-
 ναν dici, quod silicibus esset consitus: βλάχρον
 enim æque atque πτέρωξις filicem significat, ut testatur
 Phasias apud Athensarum et scholiastes Nicandri;
 secundo βλαχέρναν quasi λαχέρναν nominari,
 quoniam locus erat λακκιδῆς sive lacunosus et
 palustris. Et si quidem hæc etymologiæ ueræ non
 sint, uerisimiles tamen sunt ob loci situm. Cæte-
 rum tertia paulo obscurior est, nempe ὅτι Βλάχου
 τινὸς κέρμα ἦν ἐκεῖσε, hoc est, ut ego interpretor.
 ob eadem cuiusdam Walachi. Quarta hujus loci
 etymologia, quod a quodam ibi regnante nomen
 adeptus sit, futilis est et nullius momenti, licet
 eam uelut ex Dionysio Byzantio excorptam quidam
 ostendant. Lamb.

cunusos et abundaret aquis; vel ob Vlachi cufus- A dan. cædum.

Ecclesiam S. Deiparæ, quæ nuncupatur conditorium sacrum, exstruxit Leo Macelas; ubi sacram illam arcam collocavit, in qua divina vestis S. Mar- tris Dei reposita erat. Item quoque balneum ibi ædificavit, multasque possessiones et aurea argen- taque vasa et cimelia ei largitus est. Hoc templum olim extra portam erat: postea vero Heraclius muro illud circumdedit, eo quod multa ibi fierent mira- cula et plerimi a morbis liberarentur.

Chrysobalandum sive auricumena domus erat Nicolai patricii et domestici Orientalium, quam ille mutavit in duo templa S. archangeli Michaelis B et S. Panteleemonis ob hanc causam. Uxor supra- dicti domestici marito in castris commorante ab alio quodam adulterabatur. Qua de re ipse certior factus improviso in urbem rediit, et ambos simul deprehensos articulatum consecuit. Postea autem recordatione et metu extremi iudicii illo hæc templa condidit. Cum vero absoluta jam fere structura defectum pecuniæ plurimum angeretur, apparuit ei in somno archangelus dicens: « Abi ad illum locum vicinum Asparis cisternæ, et invenies erumenam centum aur. libras continentem. » Domesticus igitur 97 eo accedens erumenam invenit, et consum- mata templorum structura locum, ut antea diximus, nominavit Chrysobalandum.

Monasterium S Euphrosynæ cognominatum Li- badia primum ab Irene Atheniensi exiguum valde et paupertinum conditum fuit: postea autem, ubi Michael Theophili filius cum Theodora matre et soribus suis similitudinem habere cœpit, e palatio illas in hoc monasterium detrusit, quod ampliatum multis possessionibus ditavit. Cæterum ab una Euphrosyna, quæ bene et religiose vivebat, ita co- gnomiatum est hoc monasterium.

In loco nuncupato Deutero sive Secundo stabat Justiniani Rhinotmeti statua, quam postea Bardas Cæsar patrius Michaelis filii Theophili dejectam confregit. Appellatus autem est locus Deuteron ob hanc causam. Justinianus Rhinotmetus a Leontio D patricio rerum potente exsul in Chersonem rele-

Meursii et Lambecii notæ.

(56) "H εκλήθη. "H δε λακκός ην ο τόπος και ποτε έναποκληθέντα λακκένια ήγραυήθησαν, και διά τουτο εκλήθη Βλαχέρνα και λαχαρνει διά τὸ ειναι πολλά υδάτα 3038.

(57) Την άγλαν σορόν. Vide Nicephorum Calli- stum 15, 24 et Metaphrastem De inventionis vestis B. Virginis. Erat autem hoc templum in suburbio Blachernis. Quare etiam per illa verba quæ paulo post subjungit, ούτος εκτίσσε και τὸ λουμα, intelli- gendum esse puto τὸ λουμα τῶν Βλαχερνῶν, cujus meminit p. 51, v. 10 et p. 128, v. 1. LAMB.